
Contacto

Teléfono 968685103
Fax 968685018
Correo Electrónico contratacion@aytofortuna.es

Dirección Postal

Purísima, 7
(30620) Fortuna España
ES620

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 297.028,94 EUR.
Importe 359.405,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.028,94 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1209/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 12:37 horas.

Obra de Punto Limpio (ecoparque) en el municipio de Fortuna, financiado dentro del Plan de Apoyo a la
Implementación de la Normativa de Residuos, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia (PRTR), financiado por la Unión Europea - Next GenerationEU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wbo6tKmjl6CP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fortuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytofortuna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5OSnX2ReUS2mq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wbo6tKmjl6CP66GS%2BONYvQ%3D%3D
http://www.aytofortuna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5OSnX2ReUS2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fortuna

Dirección Postal

Purísima, 7
(30620) Fortuna España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fortuna

Dirección Postal

Purísima, 7
(30620) Fortuna España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fortuna

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Purísima, 7
(30620) Fortuna España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obra de Punto Limpio (ecoparque) en el municipio de Fortuna, financiado dentro del
Plan de Apoyo a la Implementación de la Normativa de Residuos, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia (PRTR), financiado por la Unión Europea - Next GenerationEU

Descripción del procedimiento
Obra de Punto Limpio (ecoparque) en el municipio de Fortuna, financiado dentro del Plan de Apoyo a la Implementación de la
Normativa de Residuos, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), financiado por la Unión
Europea - Next GenerationEU
Valor estimado del contrato 297.028,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.405,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.028,94 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 8 del PCAP. Indicar que CUMPLE
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Cláusula 8 del
PCAP. Indicar que CUMPLE

Motivos de exclusión

Pago de cotizaciones a la seguridad social - Pago de cotizaciones a la Seguridad Social

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Cláusula 8 del PCAP. Indicar que CUMPLE

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 8 del PCAP. Indicar que CUMPLE

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Descripción Cláusula 10 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Cláusula 9 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras al proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Cláusula 9 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Cláusula 9 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 



Contacto

Teléfono +34 968685103
Correo Electrónico contratacion@aytofortuna.es

Dirección Postal

Calle Purísima, 7
(30620) Fortuna España

: 30Ponderación 
: Cláusula 9 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fortuna

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Nex Generatiion-EU

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013599251 |  2024-000682386 | Fri, 21 Jun 2024 12:37:55:773 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132750547089419808171327003888601734239 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


